45 5) *faire disparaître sous l'eau (en parlant de terres)*: LIB. Domest. (Hunts) fol. 203 b,1: -at exclusa abbatis CCC acras prati. ib. (Yorks) fol. 298 a: -avit stagnum regis II molendinos novos. BERNARD. serm. sup. cant. t. II 58 p. 128: imber quoque, qui inundatione facta,

50 operiebat terram, culturas impeditiebat, et vel sata -abat. necatus, -a, -um *participe passé*. 1) *adj.*: GILO hist. HIER. II 385: in pontis strata sunt milia quinque -a. 2) *subst. m.*, *mort au combat*: FULCH. hist. Hier. III 31 p. 726: qui hoc inter -os exquirebant.

necnun *v. necnon.*

necquitia, -e f. *v. nequitia.*

necromantia, -e f. *formes:* nicromantia: UGUTUO s.v. manthos. nigromancia: PETR. ALF. disc. cler. p. 11. THEOD. PALID. annal. a. 1118. nigromantia: ANNAL. Disib. a. 1081 p. 8,35. GUILL. MALM. gesta reg. II p. 196. GODEFR. MONEM. hist. II, X. JOH. SARISB. policr. I 12 p. 51. DOM. GUNDISSL. div. philos. p. 20. RADULF. NIGER II p. 126 et 155. DAN. MORL. nat. p. 34. HIST. sept. sap. II p. 102. BERNARD. PAPIENS. summa decret. V 17.

1) *nécromancie, art prétendu d'évoquer les morts pour obtenir d'eux des révélations* (HUGO S. VICT. didasc. VI, XV p. 132,22: -am, quod interpretatur divinatio in mortuis...que fit per sacrificium sanguinis humani, quem demones sitiunt et in eo delectantur effuso. UGUTIO s.v. manthos: dicitur nicromantia, id est divinatio, que fit per mortuum quia quibusdam incantationibus videantur mortui resuscitari et ad interrogata respondere ad quos suscitandos sanguis humani additur cadaveris, nam amare sanguinem dicuntur demones): RADBERT. Matth. col. 512^B: condemnanda est secta quam greci μετερψυχώσεως vocant, quam per- am dicunt fieri, ut anime singulorum post triginta annos in corpora redeant. FRECULPH. chron. col. 1002^A: Pythagore...sophiste libros decreto publico Athenienses combusserunt, eo quod magicas artes atque -am in eis reperissent. PETR. ALF. disc. cler. p. 11: philosophi qui propheccias non sectantur aiunt nigromanciam esse septimam artem liberalem. RADULF. NIGER II p. 155: docens astronomiam et abacum atque nigromantiam, discipulos nobiles habuit. DOM. GUNDISSL. div. philos. p. 20: tunc sciencia naturalis universalis est, quia octo sciencie sub ea continentur; scilicet...sciencia de nigromantia secundum physicam.

2) *science des haruspices:* BERNARD. PAPIENS. summa decret. V 17 p. 241: species divinationis...alia in mortuis animalibus, que dicitur nigromantia.

3) *magie, sorcellerie:* ANNAL. Disib. a. 1081 p. 8,35: dicibant eum (*sc. Gregorium*)...sedem apostolicam indebit sibi usurpasse, per -am intrasse. THEOD. PALID. annal. a. 1118: archiepiscopus...apud ipsum apostolicum de nigromancia accusatus fuit et convictus. HIST. sept. sap. II p. 102: *demones* ut ceptum horrorem tenacius hominibus imprimerent, sumpta humana forma nigromantiam et ydolatriam docuerunt. (*au plur.*): *pratiques de sorcellerie:* GUIBERT. Nov. trop. col. 381^D: hinc est quod foedere cum malignis pacto spiritibus, ...ab eis -as addiscunt, per quas ad mysterium iniquitatis efficaciores fiunt.